erit remorsus: siue dolo: et bonoz gra-
 tie subtracto subsidio. Dona gr̄e sunt
 duplicia: q; q̄dā gr̄e grat; date: vt est
 scia: bonū ingenti: sanctas: eloquētia:
 et multa talia. Alia sunt bona gratie
 gratū faciēt; q̄ dāt in sacramēt;. Do-
 lebūt igitur dānari qm̄ nō vñi sunt ad sa-
 lutes his gratijs. Ro. vi. B̄na dei vita
 eterna. Et i ps. B̄nā et gl̄iam dabit
 dñs. Et marie q̄ in sacramēto baptis-
 mi gr̄as cū alijs p̄tibus: et marie fide
 et spe suscepērūt. **Q** q̄tū dolebūt q̄ a
 deo fuerūt dispositi ad salutē vt si illā
 custodissent i celesti gl̄ia cū alijs bñs
 positi fuissent et ad celos ascēdissent?
 nā gr̄a facit boiem iustū. ad Lyrū. liij.
 Iustificati gr̄a sp̄i? beredes sum? et
 ne v̄ite. s. h̄m sp̄e. Facti fructificare in
 diuersis p̄tibus. Eccl. liij. B̄na sicut pa-
 radissus i bñdictiōib?. Per tria p̄cipue
 inuēit hec gr̄a. Primū ē bñlitas. Eccl.
 liij. Humilia te in om̄ib?: et corā deo in-
 uentes gr̄am. Et Jac. liij. De? sup̄bis
 re. bu. aut dat gr̄am. Secūdū est man-
 suetudo. Prouer. vi. Mansuetis dabit
 gratiā. Uñ moysi q̄ erat mitissim? bo-
 minū dicit Lro. xxvij. Inuenisti gra-
 tiā corā me et teipm̄ noui et noie. Ter-
 tiū ē libentē referre deo gratiarū actio-
 nes p̄ s̄a dās. Zach. xij. Ereq̄bit gr̄as
 gr̄e. Jo. i. de plenitudine ei? offis acce-
 pim? gratiā p̄ gratia. Sūt et alia q̄ ad
 gr̄as ipetrādā nō modicū sunt vñia:
 quoz vnū est vt bō sit pacific?. Uñ hec
 duo sepe combinārūt apl̄i gr̄a et pac.
 Rom. v. pacē bēm? ad deū in ista gr̄a.
 Scōz ē vt bō sit bon?. Prouer. xij. Qui
 bon? est bauriet gratiā a dño. Bon? au-
 tē est vt dicit Aristo. q̄ bñ delectabilis
 bus et tristitich? vñit: qui. s. nō effūdit se
 nimis ad delectabilia mūdī: nec in tri-
 stib? nimis aio ruat. Eccl. i. Iust? inue-
 niet gr̄am corā oculis dñi. Tertū est

vt bō sit verax. Prouer. iij. Veritas te
nō deserat et iuuenies grām. Augmē
taf aut gratia dei in homine p multa
et spālī p prudentiā et discretionem.
Prouer. iij. Posside sapientiā: acquirere
prudentiā et eralabit te: dabit capiti
tuo augmenta grē. Ecōtrario dī: Pro
uerb. x. gratie fatuoz effundēt. et sibi
dem. Fatuo nō erit amicus: et nō erit
grā bonis illi. Ephe. i. Vra supabun
dant in omī sapientiā, et prudentiā. se
cūdo auget p obedientiā: et obseruati
am mandator. Prouer. iij. Custodi le
gē atq; p̄siliū meū: et erit vira ansue
tue: et grā faucib; tuis. glo. Cū legē dei
custodim; faucib; anime grā multipli
cat. Perdit aut grā p quodlib; peccatū
mortale qd est: ait Ambro. diuine legē
trāsgressio et celestiu inobediētia mā
dator. q̄ pauca vō de hac grā bñda cu
rent: de q̄ nouit. Cū em homines habe
ant intellectum et volūtate: et plura a
lia media p q̄ possent dei miaz obtine
re sup bis tñ aliques tabōcē apponere
nolunt. Q̄ de quor sunt hominū subri
lia ingenta in mult; reb; mundi? Aliq̄
em sē subriles in edificijs. Aliq̄ i pictu
ris. Aliq̄ in pānoz facturis: vt in tape
tis. Aliq̄ in sculpsur; . Aliq̄ i scriptur;. .
Aliq̄ in mercatur; : et breuē nō est ita
pua ars in hoc mūdo in q̄ nō sūt plēs
subrilitates nō est ita simplex vcrula
q̄ nō habeat et sciat aliq̄ spālta ad vītā
corpalez manu tenendā. Q̄ aut sciāt
narratōes et friuolas et p̄putatōes no
tum est: etiā aliq̄ mūlta maleficia et
fortilegia: et breuē in omī arte siue bo
na siue mala homies mūdi sūt expri
valde plures: sicut videm; . etiā vnus
puer: vel vna puella multas stat; sci
et cantilenas: choreare: ludere: et alia
multa facere q̄ pl; sūt ad dānationē
q̄ ad salutes: s; paucissimi sciūt viam

paradisi: aut quō gratiā dei acq̄rēt: et
dona nature et grē in ipis nō bñt vsq;
pncipalē ad quē facta sūt et data. Et
vt dicit. i. Job. v. tot; mund; in mali
gno ē posit;. i. masor. ps in igne cupi
scētie et peccati q̄ intelligētes et recordā
tes dānati in corpe et aia p̄petuo dole
būt grauissime. Eouertant in inf. et.

Erta pena erit

et rāco: iracūdie. Scit; ent; q̄ra sit pena ira in homi
ne: ita vt etiā in nullo quā
q̄ possit solari: comedere: aut bibe
re: aut etiā aliq̄d boni facere. Hec aut
erit pena in dānatis dicente ps. Pecc
ator; videbit et irasceat dērib; suis fre.
et ta. et. Hec autem pena ire erit com
tra quattuor eis displicentia.

Primo irascent; extra diuinā potētā.

Secūdo cōtra ppriā miserā.

Tertio cōtra diabolos inimicos.

Quarto q̄ homines quōdā amicos.

Primo igit dānati irascent; q̄ diuī
nā potētā. Eredent em deū eē in su
flus: et misericordes: et iō q̄ em irasceēt
et furore magno turbabūtur. Esa. viij.
Cū esurierit irasceat et maledicet regi
suo et deo suo. Q̄ q̄ furo: q̄ra vesa
nta: q̄r rāco: in dānatis maledicere fa
cto: i suo: et cōtra iudices iustissimū fra
sci: Hec pena erit in illis q̄ nolūt irasce
contra pctā sua et suas pessimas s̄ue
tudines: q̄ si displicerent eis eas dimi
terent: et nō sic p̄tinue peccarent. i ps.
Irascim; et nolite peccare. Vñ duplex
nūc est ira. s; zelū: et p̄ vindictā. P̄ra
est bona q; est cōtra pctm. secūda ē no
bīs mala q; prohibita. mis; vindictā et
ego retribuam: dicit dñs Deuterono.
xxij. Dammati vero ita erunt furore
et ira pleni vt deum vellent non esse
si possent hoc facere: et sic q̄ro minus

Tertia pena spūalis

poterūt irā suā etercē mag' dolebūt. Vidistis ne aliqui aliqui fratros qui qui suē irā suā nō poterāt agere q̄si i furo rē versi dentib' suis lignuz vel baculū mōrdebāt: sic erit in dānatis. Sed ꝑe ecōtra de' videbit' irat' q̄ eos: qd̄ erit valde pēale eis. Apoc. vi. Reges terre ꝛ p̄ncipes ꝛ tribuni ꝛ diuites ꝛ fortes: et oīs seru' ꝛ liber abscondērūt se in speluncis ꝛ petris montū. et dicit' mōrtib' ꝛ petris. Cadite sup nos: et abscondite nos a facie sedentis sup thronum ꝛ ab ira agni: qm̄ venis dies magn' irē ipsoꝝ. Et q̄s poterit stare? P̄uo magnitudo hui' irē pp̄def in se q̄stratiōe ab ei' p̄ntia. Exēplū de Ab salone. q̄. Reg. xliij. Quis pp̄ irā quaz babuit p̄f ei' David' h̄luz in tris āns nō vidit facie reg': sic ꝛ isti nūq̄ videbūt facie dei. Marb. xxv. Discedite a me maledicti: ire in ig. eter. Secdo pp̄ p̄dific in p̄fectiōe eoz in locū ire. Haber em̄ dñs sicut p̄ncipes magni carceres multos: quoz vn' est p̄ illis qui bus est sūme irat'. ꝛ iste est infern' in quez p̄scent post diē iudicij. Apoca. xliij. Misit angel' calcē suā in terrā: ꝛ vindemsiavit vineā terre: ꝛ misit in la cū ire dei magnū. Tertio pp̄dific in vebemētia penarū. Uides em̄ agere sicut furiosus. Quis em̄ non reputaret patrē furiosuz q̄ p̄nceret filios suos i ignē: sic tūc fiet apd̄ dānatos. p̄. In ignez p̄sces eos. Quarto i nō b̄ndo miaz sup eos. Si em̄ turbat' ad boā vel ad annū defineret eos i igne: hoc esset tollerabile. Sꝫ sic erit irat' q̄ nō flectet mia vt aliqui extrabat eos de igne: sꝫ pp̄tuo ardebūt coraz eo. Esa. lxx. Cognosces man' dñi seruis suis: ꝛ indignabis inimicis suis: q: ecce dñs in ig. ne veniet q̄si turbo quadrige ei' reddere i indignatiōe furoꝝ suū: ꝛ in